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W trzeciej edycji Akademii Bohaterów Klimatu – miejskiego projektu edukacyjnego, który w przystępny
sposób wprowadza elementy wiedzy ekologicznej na etapie wczesnoszkolnym – wzięło udział 10 klas szkół
podstawowych. Podczas gali podsumowującej całoroczne działania uczestnicy, partnerzy i władze miasta
zasadzili pamiątkowe drzewo.

Do tej pory Akademia Bohaterów Klimatu przyjęła w swoje progi około 700 uczniów i uczennic – co
roku jej adeptami zostają pierwszo-, drugo- i trzecioklasiści. Każda taką grupę od samego początku
czeka mnóstwo atrakcji – zajęcia prowadzone są w ciekawych formach (gry, doświadczenia,
pogadanki) i ważnych dla krakowskiego klimatu miejscach. Już podczas inauguracji dzieci odbierają
„Elementarze Bohaterów Klimatu”. Książeczki towarzyszą im przez cały cykl spotkań, a zawarte w
nich propozycje zabaw i zadań do rozwiązania wspierają uczestników w realizacji proklimatycznej
misji.

W trzeciej edycji projektu, od listopada 2024 r. do czerwca 2025 r., odbyło się 7 spotkań
poświęconych zmianom klimatu, aktywnym postawom na rzecz ochrony środowiska i działaniom
miasta w tym obszarze. Uczniowie i uczennice odwiedzili m.in.: Centrum Edukacji Ekologicznej Bielany
prowadzone przez Wodociągi Miasta Krakowa, krakowską Ekospalarnię, zajezdnię tramwajową
Podgórze Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego SA w Krakowie, Krakowskie Centrum Edukacji
Klimatycznej, a także Zespół Szkół Gastronomicznych Nr 2 w Krakowie, gdzie podczas warsztatów
żywieniowych uczyli się przygotowywania zdrowych i smacznych posiłków w duchu zero waste i
praktycznych sposobów na ograniczanie marnowania jedzenia w swoich domach.

Ostatnim spotkaniem w ramach akademii jest gala podsumowująca. Oprócz podziękowań, dyplomów,
gratulacji i posadzenia pamiątkowego drzewa uczestnicy biorą udział w zajęciach przyrodniczych
poświęconych zieleni na terenie miasta, znaczeniu i roli drzew w mieście oraz pozytywnemu wpływowi
zieleni na człowieka (warsztaty ukazujące różne gatunki zwierząt leśnych, z ciekawą warstwą
dźwiękową i zadaniami rysunkowymi, poprowadzili edukatorzy z Centrum Edukacji Ekologicznej
Symbioza).

Projekt buduje praktyczne kompetencje uczniów w obszarze zmian klimatu, zwiększa ich świadomość
ekologiczną, a także zapoznaje z działaniami miasta. Najmłodsi dowiadują się też, jak ich codzienne
wybory i nawyki mogą pomóc w minimalizowaniu niekorzystnych zmian klimatu – poznają ekologiczny
wymiar komunikacji miejskiej, tajemnice obiegu wody w przyrodzie czy technologie jej uzdatniania.
Każdy uczestnik staje się jednocześnie propagatorem edukacji klimatycznej, bo zdobytą wiedzą dzieli
się z rówieśnikami i członkami swojej rodziny, promując ekologiczne zachowania w szkole i poza nią.

 


